
Pag. 1 / 6

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO ACQUISTI

REG. DET. DIR. N. 3244 / 2023

Prot. Corr. 20°-7/1/60/7 -2023 Sez. 4514

OGGETTO: Fornitura di luminarie artistiche per la realizzazione di un percorso luminoso nell’ambito 
dell’evento inaugurale del  Museo LeTS e le celebrazioni  per il  centenario della  pubblicazione de La 
Coscienza di Zeno, per il Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche.  Affidamento fornitura alla CEIT 
EUROPEA S.R.L. UNIPERSONALE e impegno di spesa euro 24.644,00.- IVA (22%) inclusa. 
C.I.G. Z073CF2513.- 

LA DIRIGENTE 

Premesso che

• le Biblioteche comunali di Trieste esplicano la loro attività nell'ambito delle competenze e 
delle disposizioni stabilite dalla L.R. n. 23/2015 "Norme regionali in materia di beni culturali" e 
relative norme attuative (DPReg. n. 0236/Pres/2016-Regolamento attuativo e DGR n. 90/2017 di 
data 20.01.2017),

• il D.Lgs. n. 42/2004, Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio, sancisce all'art. 1 l'obbligo 
per i Comuni di assicurare e sostenere la conservazione del patrimonio culturale, favorendone la 
pubblica fruizione e valorizzazione;

• il  Comune  per  propria  missione  istituzionale  promuove  la  conservazione  e  la 
valorizzazione del patrimonio naturale, storico e artistico, anche attraverso la promozione della 
figura e dell'opera degli intellettuali e scrittori che ne hanno rappresentato e ne rappresentano le 
peculiarità;

Richiamate

• la Deliberazione Giuntale n. 505/2022 dd. 24.10.2022, eseguibile ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il progetto esecutivo di allestimento multimediale integrato del Museo 
LETS  -  Letteratura  Trieste,  come  allegato  in  parte  integrante  e  sostanziale  all'atto  stesso, 
demandando a successivi atti di determinazione dirigenziale l'avvio della procedura di gara per il 
Lotto 1 e rinviando ad una fase successiva l'allestimento del Lotto 2 relativo alla corte interna di 
Palazzo Biserini;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6758493 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: francesca.colavecchia@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3244 / 2023



Pag. 2 / 6

• la  Determinazione  Dirigenziale  n.  3472/2022  dd.  29.11.2022,  con  la  quale  è  stato 
autorizzato  l'avvio  di  una  procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  di  bando  con 
l'applicazione del criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs n. 50/2016 e dell'art.  
51 del D.L. n. 77/2021, per la realizzazione dell'allestimento multimediale integrato del Museo 
Museo LETS - Letteratura Trieste presso le sale del piano terra del palazzo;

Dato atto che

• una prima presentazione del Museo LETS - Letteratura Trieste è prevista nel corso del 
prossimo mese di dicembre;

• è  intenzione  di  questa  Amministrazione  Comunale  impostare  e  progressivamente 
realizzare,  attraverso le potenzialità  del suddetto contenitore progettuale, un evento annuale 
ricorrente  che  qualifichi  la  città  di  Trieste  quale  protagonista  della  cultura  umanistica, 
affiancandosi con diversa specialità ai grandi eventi di promozione della lettura che caratterizzano 
il territorio regionale;

• l'evento  di  avvio  di  tale  appuntamento,  come  su  descritto,  nel  2023  è  dedicato  al 
Centenario della pubblicazione de La Coscienza di Zeno di Italo Svevo (1861-1928), scrittore 
triestino  riconosciuto  come uno  dei  più  alti  rappresentanti  della  letteratura  del  XX secolo 
italiana ed internazionale, attraverso un programma specifico all'interno del Protocollo di Intesa 
sottoscritto con Università degli Studi, Teatro Stabile Rossetti e Teatro Verdi, da ricondursi alla 
tradizionale  celebrazione  “Buon  Compleanno  Svevo”  (19  dicembre)  e  da  svolgersi  in 
concomitanza alla presentazione del Museo LeTS;

• è stata presentata, tramite posta elettronica ordinaria conservata agli atti istruttori del 
presente provvedimento, da parte degli Uffici Gestione e Progetti delle Biblioteche del Servizio 
Scuola,  Educazione,  la  richiesta  di  fornitura  di  luminarie  artistiche  da  proporre in  occasione 
dell’evento  di  presentazione  del  Museo  LETS  –  Letteratura  Trieste  e  delle  celebrazioni 
dicembrine  del  centenario  della  pubblicazione de  La  Coscienza  di  Zeno di  Italo  Svevo,  per 
realizzare in occasione e durante il periodo natalizio un inedito percorso luminoso nella via di 
Cavana a Trieste che proponga e guidi la cittadinanza, i turisti e gli ospiti sino alla sede museale;

• tali particolari luminarie sono state concepite quale messaggio attrattivo ed esplicativo 
della  Grande  Letteratura  Triestina  e  sono  in  tal  senso  caratterizzate  dalla  riproduzione  di 
citazioni di Italo Svevo, James Joyce e Umberto Saba, di seguito riportate, dei profili del volto 
degli scrittori stessi, dei loghi LETS e della scritta LETS – Letteratura Trieste, come segue:

• n. 3 riproduzioni delle citazioni, con rispettive firme:
• “I sogni si fanno di notte e si completano di giorno” (Italo Svevo)
• “...  il  calore del  sole,  ecco cos'è.  È come una carezza segreta che mi risveglia  
ricordi" (James Joyce)
• "La mia città che in ogni parte è viva ha il cantuccio a me fatto alla vita pensosa e 
schiva" (Umberto Saba);

• n.  3  profili  dei  volti  dei  tre scrittori  che  caratterizzano la  Grande Letteratura 
Triestina: Italo Svevo, James Joyce e Umberto Saba; 
• n. 3 loghi LETS;  
• n. 1 scritta LETS – Letteratura Trieste;

• nell'ambito  del  Dipartimento  Scuola,  Educazione,  Promozione  Turistica,  Culturale  e 
Sportiva, l'Ufficio Acquisti procede annualmente alla pianificazione e alla gestione accentrata agli 
acquisti di beni, al fine di ottenere un risparmio di risorse;

Considerato 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6758493 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: francesca.colavecchia@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3244 / 2023



Pag. 3 / 6

la necessità di procedere all'acquisto in oggetto e ritenuto di rivolgersi all'operatore economico CEIT 
EUROPEA S.R.L. UNIPERSONALE in quanto, per la specificità delle luminarie artistiche in questione, 
caratterizzate dalla loro realizzazione personalizzata, risulta essere fornitore esclusivo del bene, come 
dagli Uffici della Posizione Organizzativa Gestione e Progetti delle Biblioteche;

Rilevato che  l'importo  oggetto  dell'affidamento  risulta  inferiore  ad  euro  140.000,00.-  e  che 
pertanto è possibile procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) 
del  D.  Lgs.  n.  36/2023  nel  rispetto  dei  principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività  dell'azione 
amministrativa; 

Ritenuto opportuno procedere all'acquisto sopra indicato con procedura espletata ai sensi dei 
decreti legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti con legge 94/2012 e 135/2012, mediante Richiesta di 
Offerta - Trattativa Diretta con un unico operatore economico nell'ambito del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (M.e.P.A.) di CONSIP; 

Dato atto che la fornitura viene affidata a fronte di un'offerta valida, valutata economicamente 
congrua  da  questa  Amministrazione,  ferma  restando  l'esatta  corrispondenza  con  le  caratteristiche 
tecniche richieste; 

Appurato che, ai sensi dell'art 17, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, il presente atto individua 
l'oggetto, l'importo e il  contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta e ai requisiti di carattere  
generale;

Atteso che  la  fornitura  di  cui  trattasi  è  stata  identificata  dal  sistema dell'Autorità  Nazionale 
Anticorruzione (A.N.A.C.) con Codice Identificativo di Gara (Smart C.I.G.) n.  Z073CF2513;

Dato atto che è stato acquisito, per la fornitura dei beni in argomento, il  preventivo di data 
20/10/2023 e successiva integrazione, di complessivi euro 24.644,00.- IVA (22%) inclusa, dell'operatore 
economico  CEIT  EUROPEA  S.R.L.  UNIPERSONALE  per  il  tramite  degli  Uffici  della  Posizione 
Organizzativa Gestione e Progetti delle Biblioteche a conferma della stima del costo della fornitura;

Ritenuto opportuno procedere, pubblicando in data 25/10/2023 sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (M.e.P.A.) di Consip, la Richiesta di Offerta - Trattativa Diretta n. 3812361 
per  la  fornitura  dei  beni  in  argomento  con  l'operatore  economico  CEIT  EUROPEA  S.R.L. 
UNIPERSONALE;

Considerato che,  entro  il  termine  ultimo  di  presentazione  dell'offerta  di  data  27/10/2023, 
l'operatore  economico  CEIT  EUROPEA  S.R.L.  UNIPERSONALE  ha  effettuato  l'offerta  economica, 
relativa alla Richiesta di Offerta - Trattativa Diretta n. 3812361, del valore di euro 20.200,00.- IVA (22%) 
esclusa, pari ad euro 24.644,00.- IVA (22%) inclusa; 

Dato atto che, dall'analisi della documentazione, l'offerta in argomento è risultata valida e ritenuta 
economicamente congrua da questa Amministrazione; 

Ritenuto

• ai  sensi  dell'art.  53,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  36/2023,  di  non  richiedere  la  garanzia  
provvisoria a corredo dell'offerta, trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 
1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023;

• ai sensi dell'art.  53, comma 4, del D. Lgs. n.  36/2023, di avvalersi  della facoltà di non 
richiedere  la  garanzia  definitiva,  per  l'esecuzione del  servizio  in  oggetto,  tenuto  conto  della 
modalità di affidamento, dell'importo e della natura dei beni in oggetto;

Rilevato che, ai sensi dell'art. 52, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, tenuto conto della modalità di  
affidamento e dell'importo, l'operatore economico ha attestato, con dichiarazione sostitutiva di atto di 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6758493 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: francesca.colavecchia@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3244 / 2023



Pag. 4 / 6

notorietà, il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, di cui agli artt. 94 e 95 
del medesimo Codice;

Dato atto che sono state effettuate le verifiche, previste prima della stipula del contratto, per le 
procedure  di  affidamento  diretto  di  importo  inferiore  ad  euro  40.000,00.-,   in  attuazione  della 
Determinazione Dirigenziale n. 3895/2023 di data 30/10/2023 del Direttore Generale, che definisce le 
modalità di effettuazione del controllo, secondo quanto disposto dall'art. 52, comma 1 del D. Lgs. n. 
36/2023;

Precisato che, in conformità a quanto previsto dall'art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. 81/2008, per 
le modalità di svolgimento del servizio non è necessario redigere il Documento Unico di Valutazione dei 
Rischi di Interferenza, in quanto trattasi di servizio di mera fornitura senza posa in opera, di durata 
inferiore al  parametro di  cinque uomini/giorno,  fissato come limite temporale rispetto al  quale vige 
l'obbligo di redazione del D.U.V.R.I. e di individuazione del responsabile della sicurezza;

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  procedere  all'affidamento  della  fornitura  in  argomento 
all'offerente CEIT EUROPEA S.R.L. UNIPERSONALE, P. I. e C. F. 08222891213, per un importo di euro 
20.200,00.- IVA (22%) esclusa, pari ad euro 24.644,00.- IVA (22%) inclusa; 

Accertato che la spesa complessiva ammonta ad euro 24.644,00.- IVA (22%) inclusa; 

Dato atto che la spesa per la fornitura delle luminarie artistiche è finanziata nella sua interezza sul 
capitolo 1168020 con 6ACC - AVANZO ACCANTONATO – Avanzo accantonato per fine mandato 
sindaco, fondo rischi diversi e fondo contenzioso;

Precisato che: 

• la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2023; 

• il pagamento avverrà a seguito dell'emissione, a fornitura eseguita, di fatture riscontrate 
regolari e conformi alle prestazioni ricevute; 

Dato atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 
2023: euro 24.644,00.- IVA (22%) inclusa; 

Richiamate:

• la  Deliberazione  Consiliare  n.  58  del  19  dicembre  2022,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con cui sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-
2025 ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 e successive modifiche ed integrazioni;

• la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui è stato adottato il  Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli 
Obiettivi 2023 e successive modifiche ed integrazioni;

• la Deliberazione giuntale n. 15 del 23 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
di  approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

Dato  atto che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;

Visti: 

• il D. Lgs. n. 36/2023, con particolare riferimento l'art. 50;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6758493 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: francesca.colavecchia@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3244 / 2023



Pag. 5 / 6

• l'art.131 del vigente Statuto del Comunale;

• l'art.107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, così come modificato 
dal D.Lgs. 97/2016; 

Rilevato che la sottoscritta Direttore del Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche non versa in 
situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis L. 
241/90 e s.m.i., dell' art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell'art. 16 D. Lgs. 36/2023;

Espresso il  parere di  cui  all'art.  147 bis  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa; 

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva di euro 24.644,00.- IVA 
(22%) inclusa, per la fornitura di luminarie artistiche, caratterizzate dalla riproduzione di citazioni di Italo 
Svevo, James Joyce e Umberto Saba, i profili del volto degli scrittori stessi ed i loghi LETS e la scritta 
LETS  –  Letteratura  Trieste,  proposte  dal  Servizio  Scuola,  Educazione  e  Biblioteche,  in  occasione 
dell’evento inaugurale del Museo LETS – Letteratura Trieste e del centenario della pubblicazione de la 
Coscienza di Zeno di Italo Svevo, per la realizzazione di un percorso luminoso, presso la via di Cavana a  
Trieste;

2. di affidare, per i motivi esposti in premessa, la fornitura di cui al punto 1) alla ditta CEIT EUROPEA 
S.R.L.  UNIPERSONALE, P.  I.  e  C.  F.  08222891213,  per un importo di  euro 20.200,00.-  IVA (22%) 
esclusa, pari ad euro 24.644,00.- IVA (22%) inclusa; 

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

4. di dare atto che la spesa di euro 24.644,00.- IVA (22%) inclusa è finanziata sul capitolo 1168020 con 
6ACC - AVANZO ACCANTONATO – Avanzo accantonato per fine mandato sindaco, fondo rischi 
diversi e fondo contenzioso;

5. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2023;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: - 2023 
euro 24.644,00.- IVA (22%) inclusa; 

7. di autorizzare la liquidazione delle fatture emesse dalla ditta a fornitura eseguita, riscontrate regolari e 
conformi alle prestazioni ricevute;

8. di impegnare la spesa complessiva di euro 24.644,00 al capitolo di seguito elencato:  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 01168020 ACQUISTO ALTRI 
BENI MATERIALI 
PER LE 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE

02691 U.2.02.01.
99.999

00004 04005 N 24.644,00 2023: euro 24.644,00.- 6ACC 
AVANZO 
ACCANTONATO - 
AVANZO 
ACCANTONATO PER FINE 
MANDATO DEL SINDACO, 
FONDO RISCHI DIVERSI E 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6758493 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: francesca.colavecchia@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3244 / 2023



Pag. 6 / 6

FONDO CONTENZIOSO

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE 
E BIBLIOTECHE

Dott.ssa Manuela Salvadei

Trieste, vedi data fira digitale Docurento sotosciito con fira digitale
(ex ait. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.r.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6758493 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: francesca.colavecchia@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3244 / 2023



 Atto n. 3244 del 31/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANUELA SALVADEI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 02/11/2023 08:51:28



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO ACQUISTI

REG. DET. DIR. N. 3244 / 2023

Prot. Corr. 20°-7/1/60/7 -2023 Sez. 4514

OGGETTO: Fornitura di luminarie artistiche per la realizzazione di un percorso luminoso nell’ambito dell’evento inaugurale 
del Museo LeTS e le celebrazioni per il  centenario della pubblicazione de La Coscienza di Zeno, per il  Servizio Scuola,  
Educazione e  Biblioteche.  Affidamento fornitura  alla  CEIT EUROPEA S.R.L.  UNIPERSONALE e  impegno di  spesa  euro 
24.644,00.- IVA (22%) inclusa. C.I.G. Z073CF2513.- 

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 20230036
805

Impegno S 2023  0 01168020 24.644,00  02691 U.2.02.01.99.999 Altri beni materiali 
diversi

N

  Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0501U2020199999082800000000000000000004 6ACC 6ACC fin avanzo acc fms fondo rischi diversi e contezioso

 

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria  (Allegato  4/2  al  D.Lgs.  
118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese  d'investimento,   si  attesta  che  la  copertura 
finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

IL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO 
SERVIZI FINANZIARI, 

TRIBUTI,  PARTECIPAZIONI,
ATTIVITA' ECONOMICHE 
dott. Vincenzo Di Maggio

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



.



 Atto n. 3244 del 02/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VINCENZO DI MAGGIO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 06/11/2023 17:05:04


